
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21 октября 2022 года                                                                                       №245 

 

 

О продлении срока осенних каникул в 

период с 24 по 30 октября 2022 года и 

изменении календарного учебного 

графика  МБОУ «Нижнесеребрянская 

основная общеобразовательная школа»  

 

 

Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в связи с установленным на территории Белгородской области 

высокого («жёлтого») уровня террористической опасности, среднего уровня 

реагирования (Указ Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 

года № 756), в целях обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников 

общеобразовательного учреждения в рамках мероприятий по 

антитеррористической безопасности приказываю:   

1. Продлить сроки осенних каникул в МБОУ «Нижнесеребрянская основная 

общеобразовательная школа» в период с 24 по 30 октября 2022 года 

включительно.  

2. Внести изменения в календарный учебный график (приложение к приказу). 

3. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы в 

соответствии с календарным учебным графиком МБОУ «Нижнесеребрянская 

основная общеобразовательная школа». 

4. Классным руководителям: 

4.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 

информацию о продлении сроков осенних каникул в 2022-2023 учебном году 

в период с 24 по 30 октября 2022 года.  

4.2. Провести повторные инструктажи с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о необходимости соблюдения мер 

безопасности в условиях "жёлтого" уровня террористической опасности. 



4.3. Обеспечить ежедневный учёт занятости обучающихся в период с 24 по 

30 октября 2022 года и направление информации о занятости обучающихся 

Степенко Елене Николаевне, заместителю директора до 12-00 часов. 

4.4. При установлении информации о чрезвычайном происшествии с 

обучающимся или семьёй, в которой он проживает, незамедлительно 

информировать директора школы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Нижнесеребрянская  

основная общеобразовательная школа» 

 

В.И. Верченко 

 

 


